



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ В СВЯЗИ С ИЗМЕНЕНИЕМ СТРУКТУРЫ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным Собранием

31 мая 2018 года

Статья 1

Внести в Кодекс Нижегородской области об административных правонарушениях (с изменениями, внесенными законами области от 16 ноября 2005 года № 177-З, от 3 августа 2007 года № 98-З, от 30 июня 2008 года № 76-З, от 5 марта 2009 года № 20-З, от 8 ноября 2010 года № 172-З, от 4 марта 2011 года № 29-З, от 27 июня 2011 года № 81-З, от 9 августа 2011 года № 96-З, от 2 февраля 2012 года № 3-З, от 4 мая 2012 года № 55-З, от 7 декабря 2012 года № 155-З, от 3 апреля 2013 года № 35-З, от 3 апреля 2013 года № 37-З, от 3 апреля 2013 года № 41-З, от 7 мая 2013 года № 58-З, от 2 июля 2013 года № 85-З, от 31 июля 2013 года № 98-З, от 3 сентября 2013 года № 108-З, от 20 декабря 2013 года № 175-З, от 20 декабря 2013 года № 176-З, от 30 июня 2014 года № 81-З, от 2 октября 2014 года № 124-З, от 2 октября 2014 года № 129-З, от 3 марта 2015 года № 17-З, от 29 мая 2015 года № 71-З, от 3 июня 2015 года № 82-З, от 22 сентября 2015 года № 125-З, от 27 октября 2015 года № 156-З, от 2 декабря 2015 года № 185-З, от 7 апреля 2016 года № 52-З, от 5 мая 2016 года № 55-З, от 30 августа 2016 года № 116-З, от 1 ноября 2016 года № 147-З, от 6 апреля 2017 года № 37-З, от 5 мая 2017 года № 53-З, от 31 июля 2017 года № 89-З, от 5 марта 2018 года № 9-З, от 3 апреля 2018 года № 23-З) следующие изменения:

1) статью 11.9 изложить в следующей редакции:

"Статья 11.9. Департамент градостроительной деятельности и развития агломераций области

Департамент градостроительной деятельности и развития агломераций области рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.9 и 6.10 настоящего Кодекса.";

2) статью 11.14 изложить в следующей редакции:

"Статья 11.14. Управление по труду и занятости населения области

Управление по труду и занятости населения области рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.15 настоящего Кодекса.";

3) в части 1 статьи 12.3:

а) в пункте 7 слова "департамента градостроительного развития территории области" заменить словами "департамента градостроительной деятельности и развития агломераций области";

б) в пункте 13 слова "министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений области" заменить словами "министерства имущественных и земельных отношений области";

в) в пункте 14 слова "управления государственной службы занятости населения области" заменить словами "управления по труду и занятости населения области".

Статья 2

Внести в абзац двадцать седьмой части 4² статьи 5 Закона Нижегородской области от 21 октября 2005 года № 140-З "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования" (с изменениями, внесенными законами области от 26 апреля 2006 года № 25-З, от 26 октября 2006 года № 125-З, от 31 января 2007 года № 3-З, от 7 сентября 2007 года № 118-З, от 4 мая 2008 года № 50-З, от 25 декабря 2008 года № 182-З, от 1 июня 2010 года № 85-З, от 7 февраля 2011 года № 13-З, от 1 июня 2011 года № 73-З, от 1 декабря 2011 года № 170-З, от 2 февраля 2012 года № 1-З, от 2 мая 2012 года № 49-З, от 31 июля 2012 года № 94-З, от 5 февраля 2013 года № 4-З, от 6 мая 2013 года № 54-З, от 6 ноября 2013 года № 137-З, от 3 марта 2014 года № 20-З, от 30 апреля 2014 года № 50-З, от 5 октября 2017 года № 113-З) изменение, заменив слова "министерство образования Нижегородской области" словами "министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области".

Статья 3

Внести в абзац первый части 1 статьи 35 Закона Нижегородской области от 10 мая 2006 года № 40-З "О государственной гражданской

службе Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 31 марта 2010 года № 56-З, от 6 октября 2010 года № 149-З, от 7 мая 2015 года № 57-З) изменение, заменив слова "управлением государственной гражданской и муниципальной службы области" словами "управлением делами Правительства и развития кадрового потенциала области".

Статья 4

Внести в абзац первый части 6 статьи 3 Закона Нижегородской области от 27 июня 2007 года № 72-З "О почетном звании "Почетный гражданин Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 11 ноября 2009 года № 210-З, от 2 февраля 2016 года № 13-З) изменение, заменив слова "управлением государственной гражданской и муниципальной службы Нижегородской области" словами "управлением делами Правительства и развития кадрового потенциала Нижегородской области".

Статья 5

Внести в приложение 2³ к Закону Нижегородской области от 30 сентября 2008 года № 116-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями в области жилищных отношений" (с изменениями, внесенными Законом области от 6 декабря 2017 года № 158-З) следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова "департамента градостроительного развития территории Нижегородской области" заменить словами "департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области";

б) в абзаце четвертом слова "департамента градостроительного развития территории Нижегородской области" заменить словами "департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области";

2) в абзаце первом пункта 3 слова "департамента градостроительного развития территории Нижегородской области" заменить словами "департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области";

3) в абзаце первом пункта 4 слова "департамента градостроительного развития территории Нижегородской области" заменить словами "департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области";

4) в пункте 8 слова "департамента градостроительного развития

территории Нижегородской области" заменить словами "департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области";

5) в пункте 9 слова "департамента градостроительного развития территории Нижегородской области" заменить словами "департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области".

Статья 6

Внести в Закон Нижегородской области от 3 октября 2013 года № 129-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных" (с изменениями, внесенными законами области от 2 декабря 2014 года № 169-З, от 2 декабря 2015 года № 186-З) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 6¹ слова "министерством инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области" заменить словами "министерством имущественных и земельных отношений Нижегородской области";

2) в части 4¹ статьи 8 слова "министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области" заменить словами "министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области".

Статья 7

Внести в Закон Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 160-З "О предоставлении органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования" (с изменениями, внесенными законами области от 30 апреля 2014 года № 50-З, от 3 декабря 2014 года № 179-З, от 22 декабря 2015 года № 202-З) следующие изменения:

1) в пункте 4 приложения 1:

а) в абзаце четвертом подпункта 4.1 слова "министерство образования Нижегородской области" заменить словами "министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области";

б) в абзаце шестом подпункта 4.2 слова "министерство образования Нижегородской области" заменить словами "министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области";

2) в пункте 2 приложения 2 слова "Министерство образования Нижегородской области" заменить словами "Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области".

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора области



Г.С. Никитин

Нижний Новгород
8 июня 2018 года
№ 42-З